amici voi habiate. Io ve ho dedicato el corpo e l' anima.

Farebbe molto per Vostra Magnificentia havere in Milano Aciarito, il quale è amato, & è di grande reputatione in Corte e tra tutti i Milanesi, e lui solo ha la pratica e l' usanza. Vale ex Mediolano 20. Maii 1478.

---

N° XXX.

**B**ARTHOLOMÆUS SCALA Laurentio Medici salutem dicit. Succenseo tibi ad longa tempora, mi Laurenti, meum columnen, idest donec redieris. Quid enim potest esse longius? Non possum vero non admirari istam fortitudinem animi tui atque constantiam. Reviviscit in te illa antiqua virtus & magnitudo animi, quae quanto magis nova est, magisque aliena ab his modis & consuetudine vitae, tanto est admirabilior tantoque ornatior. De me fatebor id quod est. Non possum esse fortis, nec solum non admirari istam deliberationem tuam, sed etiam non valde timere. Sum vero aliquot dies exanimatus metu, & vix apud me sum: si collegero animum, poteris habere saniores litteras. Decemviri collegae tui oratorem te post discessum tuum ad Neapolitanum Regem statuerunt. Idem novi quoque Decemviri decreverunt. Putabam autem posse id fieri a Centumviris honoratius, sed quibusdam amicis id attentare non est visum: in quorum ego sententiam facile concessi, quod in tanta suspensione

sione animorum atque expectatione rerum quid melius factu sit, non est facile cognoscere.

Calles nostros mores. Qui novas res cupiunt, si qui sunt, qui his minime contenti sint, oblatam occasionem confundendarum rerum avidè accipiunt.

Rogavi ergo & scripsi Decemvirorum mandatum, quam potui, elegantius: & ut esse magis credidi in rem communem & tuam, si separari tua a nostra, idest a publica potest, ut ego non posse certe scio, & sum aperte saepe testificatus. Si tu adfuisses, non ita in condenda laborassem.

Cui vero mirum est si sine meo sole obcaecatus . . . . sine duce vager, & sine mea Arcto etiam naufragem. Si scire quid expectas a me de rebus nostris, animum in pacem intenderunt, & fieri eam per te posse honoratam & dignam civitate putant: ab omni nota, quae vel quid minimum obscurare antiquam Florentinae gentis gloriam queat, plurimum abhorrent. Si tu eam nobis confeceris e sententia, redibis totus aureus, beabisque nos. Magna spes est in tua prudentia & auctoritate.

Regis quoque mentem non ex praesenti rerum conditione pensant, sed paullo altius res ab eo gestas & paterna in nos studia meritaque recensent.

Quid multa dixerim? Linguis atque animis huic fortissimo incepto tuo plerique favemus. Me tibi plurimum commendo. Vale. Ex Florentia die V. Dec. 1479.